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 LUSAN PRODUCTOS 
ALIMENTARIOS SL 

 

FICHA TÉCNICA:  MANTECA FORMATO 
880GRMS 
 
CODI INTERN: 40016 
CODI EAN: 8437001738120 

DENOMINACIÓN DEL 
PRODUCTO 

Manteca de cerdo  

INGREDIENTES Grasa  de cerdo. 

DESCRIPCIÓN DEL 
PRODUCTO 

manteca de cerdo 
envasada en tarrina. 

ALÉRGENOS No contiene alérgenos 

ENVASE O 
PRESENTACIÓN 

Tarrina de 880grms. 
 
 
* Caja de cartón de 390*195*150-unidades por     
    caja  5 unid de 880gms. Cajas por palet: 120 
    Dimensión palet: 120 cm*80cm/ altura 180cm    
 

 
ÀNALISIS NUTRICIONAL 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

CARACTERÍSTIQUES 
MICROBIOLÓGICAS 

Valor energético                      900 kcal por cada 100 grms 
Grasas 
        Saturadas                         38-43 grms / 100 grms 
        Monoinsaturadas             53-58 grms/ 100 grms 
Proteinas                                  0 grms 
Hidratos de carbono                 0 grms 
Fibra alimentaria                      0 grms 
Sodio                                        0 grms 
 
 
Listeria       <100 ufc/grm 
Salmonela  <1ufc/50 grms 
Hongos y levaduras lipolíticas  <100ufc/grms 
    
 

CONDICIONES 
ALMACENAMIENTO 

Conservar en lugar fresco ( < 16ºC) y seco 

VIDA ÚTIL DEL 
PRODUCTO 

12 meses desde la fecha de producción 

MODO EMPLEO Usar como ingrediente para otros platos (guisos, etc..) 

LUSAN PRODUCTOS 
ALIMENTARIOS SL 

C/ Palau, 6 
Gurb, 08503 (Barcelona) 
Tlf. 938891161 
lusanproductosalimentarios@g
mail.com 
 
 



 
 

 


